Masjid Jami‟ Kajen didirikan pada tahun 1695 M

sebagaimana tertulis pada mihrab Masjid beraksara

Jawa bertuliskan candrasengkala yang berbunyi: sang

pandita kuwi ngawang bawana. Tulisan tersebut

memiliki makna sang pandita = 7, ngawang = 10, dan

bawana = 1, tahun berdirinya Masjid Jami‟ Kajen 1107

H atau 1695 M. Suatu hal yang paling unik dari Masjid

Jami‟ Kajen selain konstruksi bangunannya yang asli,

Masjid Jami‟ Kajen sebagai wujud eksistensi

perjuangan Kiai Ahmad Mutamakkin terlihat dari

ornamen-ornamen bernuansa sufistik dan bermakna

filosofis religius terdapat pada mimbar, dairah langit-

antara lain penjagaan ketat serta memfasilitasi yang

dibutuhkan para jamaah sehingga kegiatan berjalan

dengan lancar. Begitu juga tanggung jawab para

takmir untuk mengurusi segala hal yang berkaitan

dengan Masjid. Adapun himbauan bagi masyarakat/

para jamaah Masjid Jami‟ Kajen di bulan Ramadhan

1441/ 2020 sebagai berikut:

1. Menghimbau kepada para jamaah untuk

senantiasa bertaqwa kepada Allah SWT dan

menjalani hidup sehat sebagaimana sunnah Nabi

Muhammad SAW.

2. Sebelum memasuki Masjid Jami‟ Kajen, setiap

jamaah diwajibkan mencuci tangan

menggunakan sabun di tempat yang telah